

ESQUEMA AHORRO, INVERSION Y FINANCIAMIENTO
SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO
EJERCICIO 2025
(Incluye la totalidad de las fuentes de financiamiento)

CONCEPTO	ADMINISTRACION CENTRAL	ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	TOTAL ADMINISTRACION PROVINCIAL	TOTAL EMPRESAS, SOCIEDADES Y OTROS ENTES PUBLICOS (**)	DETRACCION POR CONSOLIDACION	TOTAL
I - INGRESOS CORRIENTES	8.709.274.604.691,91	606.431.264.209,69	2.448.047.867.311,56	11.763.753.736.213,20	1.810.879.061.650,04	72.463.555.345,04	13.502.169.242.518,20
Ingresos Tributarios	8.270.729.189.542,30	62.063.434.592,45	67.355.423.441,22	8.400.148.047.575,97	6.245.436.736,42		8.406.393.484.312,39
Contribución a la Seguridad Social	1.402.238.325,50		2.342.196.793.324,17	2.343.599.031.649,67			2.343.599.031.649,67
Ingresos no Tributarios	73.651.148.977,80	401.626.095.555,54	2.417.605.905,55	477.694.850.438,89	3.320.955.244,87		481.015.805.683,76
Otros Ingresos Corrientes	363.492.027.846,31	142.741.734.061,70	36.078.044.640,62	542.311.806.548,63	1.801.312.669.668,75	72.463.555.345,04	2.271.160.920.872,34
II - GASTOS CORRIENTES	7.353.389.487.208,20	560.765.739.168,59	2.741.980.840.488,73	10.656.136.066.865,50	1.706.699.460.820,68	72.463.555.345,04	12.290.371.972.341,20
Remuneraciones	4.411.155.623.560,38	108.230.640.927,34	28.222.688.811,07	4.547.608.953.298,79	313.948.451.130,53		4.861.557.404.429,32
Otros Gastos de Consumo o de Operación	806.142.559.024,00	133.740.977.815,85	671.684.874.578,96	1.611.568.411.418,81	1.342.900.309.255,27		2.954.468.720.674,08
Rentas de la Propiedad	85.162.042.454,33			85.162.042.454,33	695.219.742,54		85.857.262.196,87
Prestaciones de la Seguridad Social	90.754.989.608,20		2.041.041.388.889,35	2.131.796.378.497,55			2.131.796.378.497,55
Otros Gastos Corrientes	7.418.710.531,09	307.334.905.051,86		314.753.615.582,95	4.694.175.409,89		319.447.790.992,84
Transferencias Corrientes	1.952.755.562.030,20	11.459.215.373,54	1.031.888.209,35	1.965.246.665.613,09	44.461.305.282,45	72.463.555.345,04	1.937.244.415.550,50
III - RESULTADO ECONOMICO AHORRO/DESAHORRO (I-II)	1.355.885.117.483,71	45.665.525.041,10	-293.932.973.177,17	1.107.617.669.347,64	104.179.600.829,36		1.211.797.270.177,00
IV - RECURSOS DE CAPITAL	75.013.203.060,15	7.316.296.243,09		82.329.499.303,24	99.177.245.216,94	92.722.953.736,94	88.783.790.783,24
V - GASTOS DE CAPITAL	699.356.977.930,23	481.475.391.400,15	528.489.189,40	1.181.360.858.519,78	219.045.273.314,06	92.722.953.736,94	1.307.683.178.096,90
Inversión Real Directa	479.875.147.659,45	467.270.501.125,14	528.489.189,40	947.674.137.973,99	211.297.747.733,48		1.158.971.885.707,47
Transferencias de Capital	212.110.258.298,29	8.178.213.721,71		220.288.472.020,00	7.747.525.580,58	92.722.953.736,94	135.313.043.863,64
Inversión Financiera	7.371.571.972,49	6.026.676.553,30		13.398.248.525,79			13.398.248.525,79
VI - TOTAL DE RECURSOS (I+IV)	8.784.287.807.752,06	613.747.560.452,78	2.448.047.867.311,56	11.846.083.235.516,40	1.910.056.306.866,98	165.186.509.081,98	13.590.953.033.301,40
VII - TOTAL DE GASTOS (II+V)	8.052.746.465.138,43	1.042.241.130.568,74	2.742.509.329.678,13	11.837.496.925.385,30	1.925.744.734.134,74	165.186.509.081,98	13.598.055.150.438,10
VIII - RESULTADO FINANCIERO ANTES DE CONTRIBUCIONES (VI-VII)	731.541.342.613,63	-428.493.570.115,96	-294.461.462.366,57	8.586.310.131,10	-15.688.427.267,76		-7.102.117.136,66
IX - CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	77.210.915.706,31	523.848.949.739,90	322.868.574.546,54	923.928.439.992,75		923.928.439.992,75	
X - GASTOS FIGURATIVOS	845.749.878.468,10	77.210.915.706,31	967.645.818,34	923.928.439.992,75		923.928.439.992,75	
XI - RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)	-36.997.620.148,16	18.144.463.917,63	27.439.466.361,63	8.586.310.131,10	-15.688.427.267,76		-7.102.117.136,66
XII - FUENTES FINANCIERAS	1.897.592.648.396,03	123.727.318.433,96	319.659.558.177,68	2.340.979.525.007,67	153.090.138.453,90		2.494.069.663.461,57
Disminución de la Inversión Financiera	179.091.883.039,36	43.024.100.898,62	54.161.002.596,49	276.276.986.534,47	53.134.784.893,34		329.411.771.427,81
- Disminución de Otros Activos Financieros	179.091.883.039,36	43.024.100.898,62	54.161.002.596,49	276.276.986.534,47	51.559.090.770,97		327.836.077.305,44
- Disminución de Disponibilidades	148.283.531.395,30	22.740.635.299,74	4.158.845.467,49	175.183.012.162,53	4.165.571.944,80		179.348.584.107,33
- Disminución de Cuentas a Cobrar	70.192.307,65			70.192.307,65			70.192.307,65
- Dism. de Contribuc. a Cobrar/Transf. a Cobrar	5.539.540.130,40	13.800.085.405,40	50.002.157.129,00	69.341.782.664,80	42.781.235.839,10		112.123.018.503,90
- Dismin. Activos Dif. y adelan a Proveed.	25.198.619.206,01	6.483.380.193,48		31.681.999.399,49	4.612.282.987,07		36.294.282.386,56
Endeudamiento Pco. e Incremento Pasivos	1.718.500.765.356,67	80.703.217.535,34	265.498.555.581,19	2.064.702.538.473,20	99.955.353.560,56		2.164.657.892.033,76
- Incremento de Otros Pasivos			50.358.267.000,00	50.358.267.000,00			50.358.267.000,00
- Colocacion Deuda Externa a Largo Plazo	1.141.600.000.000,00			1.141.600.000.000,00			1.141.600.000.000,00
- Deuda del Tesoro	527.020.229.501,33	80.703.217.535,34	215.140.288.581,19	822.863.735.617,86	99.955.353.560,56		922.819.089.178,42
- Obtencion de Prestamos a Largo Plazo	49.880.535.855,34			49.880.535.855,34			49.880.535.855,34
- Conversion Deuda a CP en a LP por Refinanc.							
XIII - APLICACIONES FINANCIERAS	1.842.007.079.028,28	160.459.731.571,18	347.099.024.539,31	2.349.565.835.138,77	137.401.711.186,14		2.486.967.546.324,91
Inversión Financiera	1.687.316.448.064,14	160.459.731.571,18	347.099.024.539,31	2.194.875.204.174,63	137.024.411.232,25		2.331.899.615.406,88
- Incremento de Otros Activos Financieros	1.687.316.448.064,14	160.459.731.571,18	347.099.024.539,31	2.194.875.204.174,63	135.396.135.244,73		2.330.271.339.419,36
- Incremento de Disponibilidades	1.551.251.421.921,32	134.641.932.445,29	239.743.193.879,48	1.925.636.548.246,09	102.448.720.559,98		2.028.085.268.806,07
- Incremento de Cuentas a Cobrar	465.000.000,00			465.000.000,00			465.000.000,00
- Incremento de Contrib. a Cobrar/Transf. a Cobrar	6.323.107.878,09	5.957.241.111,82	56.997.563.659,83	69.277.912.649,74	24.884.347.724,47		94.162.260.374,21
- Incremento de Act. Dif. y Adel. a Proveed.	129.276.918.264,73	19.860.558.014,07	50.358.267.000,00	199.495.743.278,80	8.063.066.960,28		207.558.810.239,08
- Concesion de Prestamos a Largo Plazo					1.628.275.987,52		1.628.275.987,52
Amortización Deudas y Disminución Pasivos	154.690.630.964,14			154.690.630.964,14	377.299.953,89		155.067.930.918,03
- Amortización Deuda Interna a Largo Plazo	417.909.071,97			417.909.071,97	377.299.953,89		795.209.025,86
- Amortización de Prestamos a Largo Plazo	154.272.721.892,17			154.272.721.892,17			154.272.721.892,17
XIV - CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS P/APLICAC. FCIERAS.		18.587.949.219,59		18.587.949.219,59		18.587.949.219,59	
XV - GASTOS FIGURATIVOS P/APLICACIONES FINANCIERAS	18.587.949.219,59			18.587.949.219,59		18.587.949.219,59	
XVI - FINANCIAMIENTO NETO (XII-XIII+XIV-XV)	36.997.620.148,16	-18.144.463.917,63	-27.439.466.361,63	-8.586.310.131,10	15.688.427.267,76		7.102.117.136,66

*Pueden presentarse diferencias por redondeo en cifras de más de quince dígitos, ya que ese es el límite soportado por las planillas de cálculo.

**En el caso del Túnel Subfluvial no incluye datos del pagado para la determinación de los conceptos de Deuda del Tesoro e Incremento de Disponibilidades.